## THEODOTIO.

- Principes. *Alius*, satrapas.  
Principes. *Alius*, omnes satrapia.
19. Eum in medio genuum suo-  
rum. *Aliter*, Sampson super genua  
sua.
19. Eum in medio genuum suo-  
rum.
- Et vocavit virum. *Alius*, voca-  
vitque tonsorem.
- Septem cincinnos. *Alius*, se-  
ptem crines.
20. Egrediar sicut semel et se-  
mel. *Alius*, et faciam sicut semper.
20. Et excutiam. *Aliter*, et excutiam  
me.
21. Et apprehenderunt eum. *A-  
litter*, et tenuerunt eum.
21. Et apprehenderunt eum.
- Et effoderunt. *Aliter*, et excide-  
runt.
- Deduxerunt. *Aliter*, deposuerunt.
- Custodia. *Aliter*, carceris.
22. Germinare sicut rasmus fue-  
rat. *Alius*, oriri cum rasmus est.
22. Custodia.
23. Principes. *Alius*, satrapæ.
23. Dedit. *Alius*, tradidit.
24. Celebrarunt deum suum.  
*Alius*, laudaverunt deos suos.
24. 24. Ludebat coram eis. *Aliter*,  
illudebant ei.
25. Columnas. *Alius*, duas colu-  
mnas.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
26 ויאמר שמשון אל - הנעדר הבחזיק ביד הניחה אתי והיבשני את העמודים	26.	26.
אשר הבית נבון עליהם		
27 סרני	27.	27.
הראים 28 ויקרן	28.	28.
אדני יהוה.		
ואנקמה נקם 29 את שני עמודי התורן	29.	
ויסמך עליהם		
בימיני		
30 ויט	30.	30.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

26 Et dixit Samson ad puerum apprehendentem in manum ejus : Dimitte me, et fac palpare me columnas.

26. Qui dixit puero regenti gressus suos : Dimitte me, ut tangam columnas.

26.

Quas domus firmatur super eas.

Quibus omnis imminet domus.

27. Satrapæ.  
Videntium.  
28. Clamavitque.  
Domine, Domine.

27. Principes.  
Spectantes.  
28. Invocato Domino.  
Domine Deus.

27.

28.

Et ulciscar ultionem.

Ut ulciscar me de hostibus meis.

29. Duas columnas medii.

29. Ambas columnas.

29.

Et innixus est super eis.

Quibus innitebatur domus.

In dextera sua.

Dextera.

30. Et inclinavit.

30. Concussisque fortiter columnas.

30.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVI Judicum.

V. 2. O', Θ., ἐνταῦθα. Basil. et Alex.  
Ibid. Θ., ἐπὶ τῆς πύλης. Basil. Sic quoque Alex.  
Ibid. Ἀ., παρεσιώπων. Σ., ἡσύχαζον. Basil.  
Ibid. Ἀλλος, ἕως φωτὸς πρωῆ etc. Basil. et Alex.  
V. 3. Ἀλλος, περὶ τὸ μεσονύκτιον. Basil. et Alex.  
Ibid. Ἀλλος, καὶ τῶν δύο σταθμῶν. Basil. et Alex.  
Ibid. Ἀλλος, ἐπέθηκεν τῷ ὤμφ. Basil. Alex.

vero, ἐπὶ τῷ ὤμφ. Basil. ibid., O', τοὺς ὤμους.  
V. 4. Ἀλλος, ἐπὶ τοῦ χειμάρρου Σωρέχ. Basil.  
et Alex. In LXX videtur legendum, ἐν Νααλωρηχ.  
V. 5. Ἀλλος, οἱ σατράπαι. Basil. et Alex., et sic  
v. 8, infra.  
V. 7. Ἀ., ἀλιωτοῖς, vox dubia. (\*) Σ., μὴ ξηρανθεῖσαι.  
O', Θ., μὴ ἡρημωμέναις. Basil. Alex. vero ha-

(\*) Ἀλιωτοῖς, ita hic; sed in lexico suo Græco scribit Montf. cum spiritu aspero : ἀλιωτοῖς. Vox Græca incognita, vel potius ἀμάρτημα γραφικόν, pro, ut suspicor, ἀκλώστοις, non tortis. DRACH.

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Ο΄.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

26. Καὶ εἶπε Σαμφὼν πρὸς τὸν νεανίαν τὸν κρατοῦντα τὴν χεῖρα αὐτοῦ· Ἄφες με, καὶ ψηλαφήσω τοὺς κίονας. Ἄλλος, καὶ εἶπε Σαμφὼν πρὸς τὸ παιδάριον τὸν χειραγωγοῦντα (sic) αὐτόν· Ἐπανάπαυσόν με δὴ, καὶ ποιήσόν με ψηλαφήσαι τοὺς στύλους.
- Ἐφ' οὗς ὁ οἶκος εἰστήκει. Ἄλλως, ἐφ' οἷς ὁ οἶκος ἐπ' αὐτούς. Ἄλλως, ἐφ' οὗς ὁ οἶκος ἐπεστήριχται.
27. Ἄρχοντες. Ἄλλος, σατράπαι. Ἐμβλέποντες. Ἄλλως, θεωροῦντες.
28. Ἐκλαυσε. Ἄλλως, ἐκάλεσεν. Κύριε, Κύριε τῶν δυνάμεων. Ἄλλως, Ἄδωναί Κύριε. Ἄνταποδώσω ἀνταπόδοσιν. Ἄλλως, ἐκδικήσω ἐκδίκησιν.
29. Τοὺς δύο κίονας. *Οἱ λοιποὶ*, δύο στύλους τοὺς μέσους. Ἐστήριχτο ἐπ' αὐτούς. Ἄλλως, ἐπεστηρίχθη ἐπ' αὐτούς. Δεξιᾷ αὐτοῦ. Ἄλλως, δεξιᾷ αὐτοῦ χειρὶ.
30. Ἐβάσταξεν. Ἄλλος, καὶ ἐκλίεν.

26. Ἐφ' οὗς ὁ οἶκος ἐπεστήριχται.
27. Ἐμβλέποντες.
28. Ἐβόησεν. Κύριε, Κύριε τῶν δυνάμεων.
29. Ἐστήριχτο ἐπ' αὐτούς.
- 30.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES

## THEODOTIO.

26. Et dixit Sampson ad puerum qui tenebat manum ejus : Dimitte me, et palpabo columnas. *Alius*, et dixit Sampson ad puerum manu ducentem ipsum : Quiescere me fac jam, et fac me palpate columnas.
- Super quas domus stabat. *Aliter*, super quas domus super eas. *Aliter*, super quas domus sustentabatur.
27. Principes. *Alius*, satrapæ. Inspicientes. *Aliter*, spectantes.
28. Ploravit. *Aliter*, vocavit. Domine, Domine virtutum. *Aliter*, Adonai Domine. Retribuam retributionem. *Alius*, ulciscar ultionem.
29. Duas columnas. *Reliqui*, duas columnas medias. Innixus fuerat super eas. *Aliter*, innixus est super eas. Dextera sua. *Alius*, dextera sua manu.
30. Sustulit. *Alius*, et inclinavit.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XVI Judicum.

bet ut Θ. (')

V. 9. Ἄ., Ο΄, Θ., πρὸς αὐτόν. Basil. Ita quoque habet Alex.

Ibid. Ἄ., Ο΄, διέρρηξεν. Basil. et Alex.

Ibid. Ο΄, Θ., ὃν τρόπον etc. Basil. Sic quoque Alex.

V. 10. Basil., παρελογήσω. Alex., παρελογίσω.

V. 11. Ἄλλος, δεσμῶ δήσωσι. Basil. Alex. vero, δεσμῶ δήσουσι.

(\*) Μὴ ἡρημωμένας (scil., νευραῖς, nervis, vel potius, funibus). Latine reddidit Montf., non desertis. Quid autem sunt funes deserti, aut non deserti? Ego Davus sum, non Œdipus. Attamen non ignoro verbum ἡρημῶ significare hoc in loco, exsiccato, et quidem, siccitate corrumpo. Non enim aliud est ἡρημῶ nisi locus desertus præ nimia siccitate ariditateque. ΔΡΑΧΗ.